
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 1097 DEL 27-12-2019

III SETTORE
PER IL DIRIGENTE:  Fulvio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: EDILIZIA SCOLASTICA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Giuseppe Sparaco
REGISTRO SETTORIALE: 129 DEL 27-12-2019
CIG: ZF82B5FB26

Oggetto: Incarico di verifica della vulnerabilità sismica (LC3) e progetto di fattibilità tecnica
ed economica per i lavori di consolidamento strutturale della tendostruttura "Pala
Noia" sita in Via Clanio e relativa SCIA antincendio

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che

con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 24/04/2019 è stato approvato in bilancio di
previsione 2018-2020, il programma LL PP 2018-2020 con il relativo elenco annuale ed il
programma biennale acquisti di beni e servizi;
con Delibera di Giunta Comunale n. 82 del 28/05/2019 è stato approvato il PEG 2019/2021 ;
con Delibera del Commissario Prefettizio n.20 del 29/11/2019 di Variazione del PEG;

Premesso che:
in seguito a sopralluogo da parte del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Caserta,
presso la tendostruttura geodetica  “Pala Noia “ sito in via Clanio /Via Tagliamento, sono
stati fatti una serie di rilievi al fine di prevenire problematiche relativi al rischio di incendi;
Che questo Ente in qualità di proprietario della struttura sportiva emetteva ordinanza
Dirigenziale di sospensione di tutte le attività sportive, notificando la stessa a tutte le
società sportive e alla scuola A.Moro.
Visto la comunicazione pervenuta in data 24.12.2019 prot.59818 dal Comando Provinciale
dei Vigili del Fuoco in cui si rappresenta, tra l’altro, che una volta eseguiti gli interventi
finalizzati a rimuovere le cause che hanno imposto l’emissione dell’Ordinanza anzidetta
occorre inoltrare idonea SCIA al medesimo Comando;
Visto che la tendostruttura di che trattasi è stata realizzata oltre 15 anni addietro e, anche in
seguito a verifica visiva effettuata da cui sono state riscontrate fattispecie che potrebbero
incidere sulla stabilità statica della stessa, è opportuno sottoporre la medesima a
valutazione della sicurezza – di cui alla NTC 2018 – con indicazione di eventuali interventi
strutturali da realizzare per consentirne l’utilizzo;

Considerato che:
Al fine di produrre l’anzidetta SCIA (ed eseguire i lavori e certificazione propedeutiche allaA)
stessa ) nonché eseguire la valutazione della sicurezza NTC 2018 e quant’altro dalla stessa



eventualmente scaturente per consentire l’uso della struttura (valutazione tecnico economica degli
eventuali lavori di consolidamento strutturale), occorre affidare apposito incarico ad idoneo
professionista ;

Visto
l’urgenza e i tempi ristretti è stato invitato a produrre offerta il professionista l’ing. Fabio-
Raucci nato a Marcianise il 25.11.1962 ed ivi residente in Via Monte Cervino n.24, iscritto
all’ordine degli ingegneri della Provincia di Caserta al n.1900, cod. fiscale RCC FBA
62S25 E932T, il quale si è reso disponibile ad eseguire l’incarico di cui all’anzidetta lettera
A),  per un importo di € 9.903,85 compreso il versamento di quanto dovuto, anche ai VVF,
per l’inoltro della SCIA, oltre 4% per CNPAIA € 396,15 escluso IVA, in quanto il
professionista ha dichiarato di essere in regime forfettario.

  Considerato che:
L’offerta prodotta dall’ing. Raucci Fabio, iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di-
Caserta al n.1900, risulta congrua con i prezzi di mercato;

     Visto che: il professionista si è reso subito disponibile a svolgere l’incarico in oggetto;
Dato atto: che, detto operatore economico, ha assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art.3, Legge 13 agosto 2010, n°136 e ss.mm.ii., giusta dichiarazione, depositata
agli atti di questo ufficio, nella quale sono riportati il conto dedicato e le generalità delle persone
abilitate ad operare sullo stesso;

        Considerato che:
a norma dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 , stante l’esiguo importo del servizio da
affidare, è possibile procedere ad affidamento “diretto” ;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto l’art.1, comma 629-lettera b della L.190/2014;
Visto l’art.1, comma 629-lettera b della L.190/2014;
Dato atto della copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

Di affidare all’ing. Fabio Raucci nato a Marcianise il 25.11.1962 ed ivi residente in Via Monte1)
Cervino n.24, iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di Caserta al n.1900, cod.
fiscale RCC FBA 62S25 E932T, l’incarico di cui alla lettera A) delle premesse, e cioè:

Produzione della anzidetta SCIA ed individuazione dei lavori da eseguire pero
l’emissione di detta SCIA e produzione delle certificazioni propedeutiche alla stessa;
Elaborazione valutazione della sicurezza NTC 2018 e quant’altro dalla stessao
eventualmente scaturente per consentire l’uso della struttura (valutazione tecnico
economica degli eventuali lavori di consolidamento strutturale),

 per l’importo di € 9.903,85 + CNPAIA 4% € 396,15 = 10.300,00 escluso  IVA non dovuta in
quanto il professionista ha dichiarato di essere in regime forfettario;

Capitolo
/articolo

Cod. mecc
Descrizione importo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 .

Euro

224.03 1.05.1.03

Incarichi professionali per
prestazioni di servizi
relativi al patrimonio10.300,00 € 10.300,00

Determinazione III SETTORE n.1097 del 27-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



3) Dare atto che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all’art.
80 del DLgs 50/2016 da parte dell’operatore economico affidatario, è prevista la risoluzione
dell’affidamento/contratto stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;

4) di dare atto che , ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv- in
legge n. 102/2009), il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile
con i vincoli di finanza pubblica;

5) di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON
RICORRENTE ;

 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni,  della regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4°
comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria ;

IL Responsabile del procedimento il Dirigente
 Giuseppe Sparaco  Fulvio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione III SETTORE n.1097 del 27-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2019-12-30T10:00:51+0000
	TARTAGLIONE FULVIO




